MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

EDITAL IFS/REITORIA/PROGEP/CSDP Nº 04, de 01/03/2013

RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE, no uso das atribuições

que lhe confere a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008 e em conformidade com a Portaria Ministerial nº

40, de 07 de janeiro de 2009, RESOLVE:

Homologar e tornar público o Resultado Final do Concurso Público de que trata o EDITAL

IFS/REITORIA/PROGEP/CSDP nº 04/2013, referente ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas à

contratação de PROFESSOR TEMPORÁRIO/SUBSTITUTO do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para atender

às necessidades de excepcional interesse público no IFS, conforme segue:

CAMPUS ARACAJU

ÁREA: INFORMÁTICA I (DESENVOLVIMENTO) / CAMPUS ARACAJU

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 RODRIGO TEIXEIRA RAMOS 44 APROVADO

2 SÉRGIO FERNANDES LIMA 43 APROVADO

3 JOSÉ HENRIQUE DE MELO CARDOSO  30 APROVADO

4 EDMUNDO RODRIGUES DE SILVA PORTO NETO 30 APROVADO

5 THIAGO SILVA REIS SANTOS 24 APROVADO

6 JOSIANE DE NAZARÉ SILVA LOPES 20 APROVADA

7 ANDRIEL DA SILVA ARGOLLO 17 APROVADO

8 TELMO OLIVEIRA DE JESUS 15 APROVADO

9* CARLOS HAMILTON DOS SANTOS VASCONCELOS 10 APROVADO

10* EDSON FARIAS DE OLIVEIRA 10 APROVADO

11* SÉRGIO ANTÔNIO ALVES BARBOSA 10 APROVADO

12 ANDERSON DE FARO SILVA 05 REPROVADO

13 OTÁVIO CORDEIRO SIQUEIRA DE OLIVEIRA 05 REPROVADO

14 RAFAEL DE BARROS ASSIS 05 REPROVADO

15 EDSON JAIR CRUZ DUARTE 02 REPROVADO

16 SAULO ANTÔNIO DE LIMA MATOS 02 REPROVADO

17 IZABELLA CRISTINE OLIVEIRA REZENDE 00 REPROVADA

* Nenhum dos candidatos empatados na última classificação do número máximo de candidatos aprovados (item editalício 4.5)
será considerado reprovado, conforme determina o art. 16, §3º do Decreto nº 6.944/2009.

ÁREA: INFORMÁTICA II (REDES) / CAMPUS ARACAJU

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 WANDERSON ROGER AZEVEDO DIAS 25 APROVADO

2 DINALDO JORGE GUEDES SANTOS 23 APROVADO

3 SANDRO ANDRADE MONTEIRO 15 APROVADO

4 ÁLVARO EDUARDO MASCARENHAS RIBAS 09 APROVADO

5 MARISÂNGELA MENEZES DE LIMA 03 APROVADA

6 DAVI DE OLIVEIRA CALDAS 02 REPROVADO

7 ROBERT MERCENAS SANTOS 00 REPROVADO

2

ÁREA: PEDAGOGIA/ PROEJA I / CAMPUS ARACAJU

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 MARIA CONCEIÇÃO DA SILVA LINHARES 36 APROVADA

2 ANDREIA VERIDIANA ANTICH 17 APROVADA

ÁREA: PEDAGOGIA/ PROEJA II / CAMPUS ARACAJU

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 ANA LUIZA MELO DE ALMEIDA 25 APROVADA

2
JUSSARA MARIA VIANA SILVEIRA

-
ELIMINADA

item 8.2, c

3
MARIA JOSÉ DAS NEVES GUIMARÃES

-
ELIMINADA

item 8.2, c

ÁREA: PETRÓLEO E GÁS / CAMPUS ARACAJU

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 JOSÉ BEZERRA DE ALMEIDA NETO 38 APROVADO

2 MATEUS DE ARAÚJO FERNANDES 26 APROVADO

3 TIAGO NUNES DE SANTANA MELO 08 APROVADO

4 ARTHUR SOUZA SANTOS 05 APROVADO

5* ROBERTO OLIVEIRA MACEDO JÚNIOR 00 APROVADO

6* FABIANE SANTOS SERPA 00 APROVADA

7* ROBERTO MONTARGIL ROCHA 00 APROVADO

* Nenhum dos candidatos empatados na última classificação do número máximo de candidatos aprovados (item editalício 4.5)
será considerado reprovado, conforme determina o art. 16, §3º do Decreto nº 6.944/2009.

ÁREA: SOCIOLOGIA / CAMPUS ARACAJU

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 FERNANDA OLIVEIRA DE ARAUJO  53 APROVADA

2 FÁBIO SILVA SOUZA 43 APROVADO

3 ADEMIR DA COSTA SANTOS  40 APROVADO

4 SÉRGIO LIMA DOS SANTOS 39 APROVADO

5 FLORIVAL JOSÉ DE SOUZA FILHO 36 APROVADO

6 SÉRGIO SILVA DE ARAÚJO  26 REPROVADO

7 CANDIDO DE JESUS SILVA 21 REPROVADO

8 THAÍS PAIXÃO FRANCISCO  19 REPROVADA

9 LARA VIVIANE LIMA FRANCA ANDRADE  06 REPROVADA

10
JUÇARA RIBEIRO SANTOS

-
ELIMINADA

item 8.2, c

11
ROBERTO SOUSA SANTOS

-
ELIMINADO

item 8.2, c

3

CAMPUS LAGARTO

ÁREA: ELETROTÉCNICA / CAMPUS LAGARTO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 SÉRGIO RICARDO BATTESINI 22 APROVADO

2 ALMIR FARIAS DA PAIXÃO SOBRINHO 14 APROVADO

3 HERMENEGILDO GOMES DA SILVA NETO 10 APROVADO

4 IGOR DA CONCEIÇÃO SANTOS 10 APROVADO

5 VINÍCIUS LUIS DE CARVALHO SILVA 10 APROVADO

6 ARNALDO ARAGÃO DE OLIVEIRA 09 REPROVADO

7 DUILIO ALMEIDA NORBERTO DA SILVA 06 REPROVADO

8 KLEBER SANTOS LIMA 05 REPROVADO

9 ALISSON PEREIRA DE JESUS 04 REPROVADO

10 MATHEUS ALVES MOURA 03 REPROVADO

11 FLÁVIO SANTIAGO DE CARVALHO BISPO 00 REPROVADO

12 JOSÉ ARILDO OLIVEIRA JÚNIOR 00 REPROVADO

13 MICHAEL ANGEL SANTOS ARCIERI 00 REPROVADO

14
JOÃO MARQUES DOS SANTOS FILHO

-
ELIMINADO

item 8.2, c

ÁREA: SOCIOLOGIA / CAMPUS LAGARTO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 JOSÉ HORIMO MEDEIROS DOS SANTOS 47 APROVADO

2 PAULO ANCHIETA FLORENTINO DA CUNHA 46 APROVADO

3 MARIA DE LOURDES NUNES MILITÃO 43 APROVADA

4 AGNES SANTOS MELO 34 APROVADA

5 MIRIA CASSIA OLIVEIRA ARAGÃO 27 APROVADA

6 JOÃO ALVES DO NASCIMENTO 25 REPROVADO

7 JOSÉ DE OLIVEIRA SANTOS JUNIOR  25 REPROVADO

8 JANILSON ALVES MAGALHÃES  22 REPROVADO

9 VANESSA SILVA DOS SANTOS  19 REPROVADA

10 LILIANE MARIA DE SANTANA SANTOS  12 REPROVADA

4

CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO

ÁREA: AGRONOMIA / CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 PERLA JOANA SOUZA GONDIM 67 APROVADA

2 NAILSON LIMA SANTOS LEMOS 58 APROVADO

3 FABIANA FELIX GONDOLA 57 APROVADA

4 JÚLIO RENOVATO DOS SANTOS 50 APROVADO

5 CARLOS HUMBERTO CALFA 49 APROVADO

6 LÍCIA MENDES MENDONÇA 43 REPROVADA

7 LEILA THAÍS SOARES MAGALHÃES 41 REPROVADA

8 RUBERVAL LEONE AZEVEDO 41 REPROVADO

9 TANISE PEDRON DA SILVA 41 REPROVADA

10 CARLOS ALLAN PEREIRA DOS SANTOS 34 REPROVADO

11 GÉSSICA SILVA LIMA 34 REPROVADA

12 MARIA BETÂNIA GUIMARÃES 30 REPROVADA

13 JULIANNE SANTIAGO SILVA GOUVEIA 29 REPROVADA

14 MARÍLIA CAVALCANTE DOS SANTOS 29 REPROVADA

15 EDSON FERREIRA DE LIMA 25 REPROVADO

16 ANA GORETE CAMPOS DE AZEVEDO 22 REPROVADA

17 ANTÔNIO ROSALVO DOS SANTOS NETO 21 REPROVADO

18 THAIS NASCIMENTO MENESES 15 REPROVADA

19 VALDEMAR ALVES DE BARROS NETO 11 REPROVADO

20 CARLA CRISTINA VALOIS LINS 09 REPROVADA

21 PAULA CARDOSO BRAZ 09 REPROVADA

22 MARINA FRANCA LELIS BEZERRA 08 REPROVADA

23 WALDEMAR RODRIGUES DE SOUZA NETO 07 REPROVADO

24 THAIZA MONTEIRO PAZ DE ARAUJO 00 REPROVADA

ÁREA: ENGENHARIA DE AGRIMENSURA / CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO

NÃO HOUVE INSCRITOS

ÁREA: INFORMÁTICA / CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 SÉRGIO LUÍS SENA SANTOS 26 APROVADO

2 HEDJANE CUNHA MENEZES 18 APROVADA

3 FRANCISCO ROGÉRIO PAIVA 15 APROVADO

4 ANTONIO ALIBERTE DE ANDRADE MACHADO 13 APROVADO

5 MIKE SILVEIRA LIMA 10 APROVADO

6 CÉSAR FREIRE GONÇALVES DA SILVA 05 REPROVADO

7 DIEGO SANTANA SILVEIRA 04 REPROVADO

8 DOUGLAS AFFONSO MADUREIRA SANTOS 04 REPROVADO

9 MARCOS OLIVEIRA DA COSTA -
ELIMINADO

item 8.2, c

5

CAMPUS GLÓRIA

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO / CAMPUS GLÓRIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 DANIELLE THAÍS BARROS DE SOUZA 59 APROVADA

2 MARCEL FARIA LIMA 41 APROVADO

3 JOSIVAN DOS SANTOS MOURA 37 APROVADO

4 ALINE MARIA ROSA BARBOSA 37 APROVADA

5 MIRSA MARA BARRETO XAVIER LEITE 34 APROVADA

6 FABIANO DOS SANTOS ARAGÃO 25 REPROVADO

7 ANGELA MARIA NEVES DA SILVA 21 REPROVADA

8 MARALYSA CORREIA DE SOUZA CAVALCANTE 20 REPROVADA

9 SAMANTHA CARVALHO SANTOS 14 REPROVADA

10 ADILELSON DO NASCIMENTO SANTOS 13 REPROVADO

11 PATRÍCIA MELO SACRAMENTO 10 REPROVADA

12 KATHIA MORGANA SOUZA CARDOSO 09 REPROVADA

13 PAULO ROBERTO DOS SANTOS 06 REPROVADO

14 BERNADETE MENDONÇA LIMA OLIVEIRA 05 REPROVADA

15 GREGÓRIO CERQUEIRA SCHETTINO 02  REPROVADO

16 TAWANE MARQUES DE BRITO 02 REPROVADA

17 JADIEL CARDEAL DOS REIS 00 REPROVADO

18 MARIA EUGENIA ANDRADE SANTOS 00 REPROVADA

ÁREA: ECONOMIA / CAMPUS GLÓRIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 RONISE NASCIMENTO DE ALMEIDA 47 APROVADO

2 PHILLIPE FARIAS FERREIRA 36 APROVADO

3 RODRIGO MENDONÇA SALGADO 28 APROVADO

4 ELISÂNGELA BATISTA DA SILVA 25 APROVADA

5 BARBARA BARBOSA CABRAL 24 APROVADA

6 NEHEMIAS ANASTÁCIO SANTOS SILVA 23 APROVADO

7 ANTÔNIO MARCOS DE ANDRADE 15 APROVADO

8 DIEGO ASCENDINO TOURINHO PRATA 15 APROVADO

9 MAGAIVER LIMA SANTOS FONTES CORREIA 10 APROVADO

10 SÉRGIO ROBERTO SANTOS DE SANTANA 05 REPROVADO

11 ÁLVARO MAIA BATISTA 05 REPROVADO

12 WESLEY SANTOS 05 REPROVADO

13 JOSÉ ALÍCIO DIAS DOS SANTOS 00 REPROVADO

6

CAMPUS ITABAIANA

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO / CAMPUS ITABAIANA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 DANIELA VENCESLAU BITENCOURT 52 APROVADA

2 ADILSON CAVALHEIRO MELO 44 APROVADO

3 DIEGO FIEL SANTOS 38 APROVADO

4 ALINE MARIA ROSA BARBOSA 37 APROVADA

ÁREA: CIÊNCIAS CONTÁBEIS / CAMPUS ITABAIANA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 WASHINGTON OSCAR GUIMARÃES PINTO 50 APROVADO

2 MARIA LINDINETE DE JESUS SILVA 39 APROVADA

3 JOSÉ CLEVERTON DE OLIVEIRA 38 APROVADO

4 ANDRÉ LUIS OLIVEIRA FEITOSA 25 APROVADO

5 MARIA APARECIDA ALVES LEITE DE ARAÚJO 13 APROVADA

6 ELCIONEIDE COSTA SILVA CARNEIRO 12 REPROVADA

7 JARBAS IZIDIO DOS SANTOS FILHO 11 REPROVADO

8 DINÁ FAUSTINO BEZERRA 09 REPROVADA

9 FRANCIS CLEITON BALBINO DA SILVA 07 REPROVADO

10 ADRIANO SILVA DE LIMA 06 REPROVADO

11 RODRIGO DIAS DE OLIVEIRA 06 REPROVADO

12 DIEGO SILVA SOUZA 06 REPROVADO

13 RAQUEL DA SILVA OLIVEIRA ESTÁCIO 05 REPROVADA

14 JÚLIO CÉSAR BISPO CONCEIÇÃO 02 REPROVADO

15 RENILSON DA SILVA OLIVEIRA 01 REPROVADO

16 SUZANA FONSECA SANTOS 00 REPROVADA

ÁREA: INFORMÁTICA / CAMPUS ITABAIANA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 DAYLER ANTONIO NEVES PINTO  53 APROVADO

2 ÁLVARO EDUARDO MASCARENHAS RIBAS 33 APROVADO

3 WESLEY DA SILVA SANTOS 20 APROVADO

4 JOÃO MATIAS DA SILVA JÚNIOR 14 APROVADO

5 ERASMO CORREIA MELO -
ELIMINADO

item 8.2, c

ÁREA: INGLÊS / CAMPUS ITABAIANA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 TÂNIA REGINA CARVALHO SANTOS LEITE 56 APROVADA

2 JOSEANA SOUZA DA FONSECA 54 APROVADA

3 WLADEMYR DE MENEZES ALVES 34 APROVADO

4 JACQUELINE MENEZES BARBOSA 23 APROVADO

5 CRISTIANE NUNES DE SANTANA MELO HUSSAIN  20 APROVADA

6 WELLINGTON NEVES VIEIRA 19 REPROVADO

7 TELMA DE SANTANA SANTANA 15 REPROVADA

8 WALESKA DA GRAÇA SANTOS 13 REPROVADA

9 JEANE ANDRADE GOMES 06 REPROVADA

10 RAIMUNDO FAGNER SANTOS VIEIRA 00 REPROVADO

ÁREA: LOGÍSTICA / TRANSPORTE / CAMPUS ITABAIANA

NÃO HOUVE INSCRITOS

7

ÁREA: SOCIOLOGIA / CAMPUS ITABAIANA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 SIMONE DE ARAUJO PEREIRA 43 APROVADA

2 RAQUEL SANTOS SOUSA 33 APROVADA

3 EDER CLAUDIO MALTA SOUZA   31 APROVADO

4 CAMILA SANTOS OLIVEIRA 22 APROVADA

5 ENGRACIA VIVIANE RODRIGUES DA SILVA  21 APROVADA

6 LUCIENE ALVES DE OLIVEIRA  17 REPROVADA

7 TACYANE LIMA DE MENEZES  17 REPROVADA

8 MARIA AUXILIADORA SANTOS DE JESUS  15 REPROVADA

9 LUIGE COSTA CARVALHO DE OLIVEIRA  11 REPROVADO

10 WEYDEN CUNHA E SILVA FILHO 09 REPROVADO

11 FABRÍCIO BRITO COELHO  07 REPROVADO

8

CAMPUS ESTÂNCIA

ÁREA: ARQUITETURA / CAMPUS ESTÂNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 JÚLIO CÉSAR VIEIRA FRANÇA 19 APROVADO

2 ADRIANA SOUZA DE JESUS VIANA 12 APROVADA

3 VENICIA CELI DE SOUZA RODOMAR 10 APROVADA

4 ROBERTO MAIA FONSECA DE JESUS 05 APROVADO

5 DANIELLE MENEZES DOS SANTOS 05 APROVADA

6 MARIANNA MARTINS ALBUQUERQUE 04 REPROVADA

7 ACÁCIA ROCHA VILLA VERDE 03 REPROVADA

8 MARCELA NASCIMENTO DALVO 02 REPROVADA

9 PATRISE SANTOS BRITO 02 REPROVADA

10 ANDREA DOS REIS FONTES 01 REPROVADA

11 ALYNNE GABRIELLE SILVA SANTOS 01 REPROVADA

12 DIANA SANTANA DE FREITAS 01 REPROVADA

13 RAUFLAN DOS SANTOS BRITO 00 REPROVADO

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL / CAMPUS ESTÂNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 MARCUS PAULO ROSA BARBOSA 31 APROVADO

2 EDERSON FABRICIO CORDEIRO DA SILVA 21 APROVADO

3 THIAGO AUGUSTUS REMACRE MUNARETO LIMA 21 APROVADO

4 RODOLFO SANTOS DA CONCEIÇÃO 03 APROVADO

5* MARCELA MATOS SILVA 01 APROVADA

6* CAMILA MENDONÇA 01 APROVADA

* Nenhum dos candidatos empatados na última classificação do número máximo de candidatos aprovados (item editalício 4.5)
será considerado reprovado, conforme determina o art. 16, §3º do Decreto nº 6.944/2009.

ÁREA: INGLÊS / CAMPUS ESTÂNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 TÂNIA REGINA CARVALHO SANTOS LEITE 56 APROVADA

2 WLADEMYR DE MENEZES ALVES 34 APROVADO

3 EDNA EVANGELISTA DE SOUZA 28 APROVADA

4 SÍLVIA MÁRCIA LIMA ANDRADE 26 APROVADA

5 VALDELSON BATISTA SANTOS 25 APROVADO

6 TELMA DE SANTANA SANTANA 15 REPROVADA

7 ROSA MARIA ALMEIDA DA SILVA 16 REPROVADA

8 MAX AUGUSTO FRANCO PEREIRA 13 REPROVADO

9 ELIANE PEREIRA DA SILVA MATOS 07 REPROVADA

Aracaju, 12 de abril de 2013.

Ailton Ribeiro de Oliveira
Reitor